
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE N. 189 DEL 14/02/2024

OGGETTO: SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E SGHIACCIAMENTO STRADE NEL PERIODO
05.12.2023 - 15.04.2024 IN TAGLIACOZZO E FRAZIONI - DETERMINA DI 
LIQUIDAZIONE - 1° ACCONTO (05/12/2023 -31/12/2023)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(giusto provvedimento del Sindaco n. 10 del 10.09.2020)

Visto  il  provvedimento  n.  10  del  10.09.2020  con  il  quale  la  sottoscritta  veniva  nominata
responsabile  del  servizio,  con  attribuzione  delle  funzioni  dirigenziali  e  conferimento  degli
incarichi delle posizioni organizzative;

Ricordato che in data 3 e 4 ottobre 2021 si sono svolte le consultazioni per l’elezione diretta del
Sindaco e per il rinnovo del Consiglio comunale di Tagliacozzo;

Preso atto  che in  data  5 ottobre 2021 si  è  tenuta  l’adunanza  dei  Presidenti  di  seggio  e  si  è
proceduto alla proclamazione degli eletti;

Richiamato  l’art.  21, comma 2, del vigente Regolamento Comunale degli uffici e servizi che
stabilisce che l’incarico sopra citato è prorogato di diritto all’atto della naturale scadenza fino a
quando non intervenga la nuova nomina;

Ricordato che, con determinazione del Responsabile del Servizio n. 1477 del 05/12/2023, è stata
è stato affidato alla ditta DRC SRL di Di Rocco Augusto, con sede in Tagliacozzo (AQ), alla Via
G. Marconi, 67, Partita IVA 02039330663, il Servizio di sgombero neve e sghiacciamento strade
nel periodo 05.12.2023 - 15.04.2024  in Tagliacozzo e Frazioni, per un importo complessivo, iva
compresa, pari ad €  84.699,63# e contestualmente sono state impegnate le somme sul  Cap/S.
1000/0 rispettivamente del bilancio 2023 del bilancio 2024;

Visti i  rapportini di svolgimento del servizio da parte della ditta DRC SRL relativi al periodo
05.12.2023 – 31.12.2023 in Tagliacozzo e Frazioni, giusto Prot. 2536 del 20.02.2024;

Ritenuto di dover provvedere, in favore della suddetta ditta, alla liquidazione delle seguenti fatture:



-   n. 1/PA (prot. 907 del 18/01/2024) per un importo di €  2.845,15# oneri fiscali compresi
relativa al  LOTTO 1 (TAGLIACOZZO ALTO LA TERRA) -  CIG: Z523D42531 -   1°
ACCONTO – periodo 05/12/2023 – 31/12/2023;

-   n. 2/PA (prot. 880 del 18/01/2024) per un importo di €  2.845,15# oneri fiscali compresi
relativa  al  LOTTO 2 (TAGLIACOZZO  +  MARCIAPIEDI,  EDIFICI  PUBBLICI
(SCUOLE,  UFFICIO  POSTALE,  PASSARELLA  PEDONALE  PRESSO  STAZIONE,
OSPEDALE, EDIFICIO COMUNALE) - CIG: Z663D425AE -  1° ACCONTO – periodo
05/12/2023 – 31/12/2023;

-   n. 3/PA (prot. 881 del 18/01/2024) per un importo di €  2.972,16# oneri fiscali compresi
relativa  al  LOTTO  3 –  (LOCALITA’ POGGIO  FILIPPO  +  LOCALITA’ GALLO  +
LOCALITA’ SAN DONATO + LOCALITA’ POGGETELLO) -  CIG: Z023D4262E -   1°
ACCONTO – periodo 05/12/2023 – 31/12/2023;

-   n. 4/PA (prot. 908 del 19/01/2024) per un importo di €  2.972,16# oneri fiscali compresi
relativa al LOTTO 4 – (LOCALITA’ TREMONTI + LOCALITA’ ROCCACERRO) - CIG:
Z0E3D42679 -  1° ACCONTO – periodo 05/12/2023 – 31/12/2023;

-   n. 5/PA (prot. 962 del 19/01/2024) per un importo di €  2.845,15# oneri fiscali compresi
relativa al  LOTTO 5 – (LOCALITA’ VILLA SAN SEBASTIANO NUOVO BORGO +
LOCALITA’ VILLA SAN SEBASTIANO VECCHIO BORGO) - CIG: Z923D426C1 - 1°
ACCONTO – periodo 05/12/2023 – 31/12/2023;

-   n. 6/PA (prot. 882 del 18/01/2024) per un importo di €  2.845,15# oneri fiscali compresi
relativa al LOTTO 6 – (LOCALITA’ SFRATATI + ZONA INDUSTRIALE + LOCALITA’
SORBO + LOCALITA’ COLLE SAN GIACOMO) - CIG: ZC23D426F2 - 1° ACCONTO
– periodo 05/12/2023 – 31/12/2023;

Esaminati i documenti giustificativi delle spese e riscontrata la regolarità;

Dato atto di aver provveduto ad accertare qualità e quantità della fornitura di che trattasi, sulla base
delle condizioni fissate al momento dell’esperimento delle relative procedure di affidamento;

Vista la Legge n. 190 del 23 dicembre 2014 (Legge di Stabilità 2015) all'art. 1, comma 629, lettera
b e il Decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze del 28.01.2015 i quali impongono alle
Pubbliche  Amministrazioni  acquirenti  beni  e  servizi  il  versamento  direttamente  all'Erario
dell'Imposta sul Valore Aggiunto (IVA) addebitata dai fornitori per i beni forniti e i servizi resi (c.d.
split payment); 

Vista la deliberazione n. 53 del 20.12.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il
Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2024/2026;

Visto il  D.U.R.C.  regolare  della  società,  rilasciato  in  data  25/01/2024,  giusto  prot.  n.
INAIL_42170896 scadenza 24/05/2024;

Visti:
• gli art. 26 e 27 (“Amministrazione trasparente”) del D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013 (G.U. n. 80

del 05.04.2013) e preso atto di quanto ivi prescritto;
• la legge n. 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei pagamenti;



• il D.Lgs. 267/2000;
• il D.Lgs. 36/2023;
• lo Statuto Comunale.

DETERMINA

Di liquidare le fatture elettroniche relative al Servizio di sgombero neve e sghiacciamento strade
nel periodo dal 05/12/2023 al 31/12/2023  in Tagliacozzo e Frazioni messe dalla ditta DRC SRL di
Di  Rocco  Augusto,  con  sede  in  Tagliacozzo  (AQ),  alla  Via  G.  Marconi,  67,  Partita  IVA
02039330663:

-   n. 1/PA (prot. 907 del 18/01/2024) per un importo di €  2.845,15# oneri fiscali compresi
relativa al LOTTO 1 (TAGLIACOZZO ALTO LA TERRA) - CIG: Z523D42531;

-   n. 2/PA (prot. 880 del 18/01/2024) per un importo di €  2.845,15# oneri fiscali compresi
relativa  al  LOTTO 2 (TAGLIACOZZO  +  MARCIAPIEDI,  EDIFICI  PUBBLICI
(SCUOLE,  UFFICIO  POSTALE,  PASSARELLA  PEDONALE  PRESSO  STAZIONE,
OSPEDALE, EDIFICIO COMUNALE) - CIG: Z663D425AE;

-   n. 3/PA (prot. 881 del 18/01/2024) per un importo di €  2.972,16# oneri fiscali compresi
relativa  al  LOTTO  3 –  (LOCALITA’ POGGIO  FILIPPO  +  LOCALITA’ GALLO  +
LOCALITA’ SAN DONATO + LOCALITA’ POGGETELLO) - CIG: Z023D4262E;

-   n. 4/PA (prot. 908 del 19/01/2024) per un importo di €  2.972,16# oneri fiscali compresi
relativa al LOTTO 4 – (LOCALITA’ TREMONTI + LOCALITA’ ROCCACERRO) - CIG:
Z0E3D42679;

-   n. 5/PA (prot. 962 del 19/01/2024) per un importo di €  2.845,15# oneri fiscali compresi
relativa al  LOTTO 5 – (LOCALITA’ VILLA SAN SEBASTIANO NUOVO BORGO +
LOCALITA’ VILLA SAN SEBASTIANO VECCHIO BORGO) - CIG: Z923D426C1;

-   n. 6/PA (prot. 882 del 18/01/2024) per un importo di €  2.845,15# oneri fiscali compresi
relativa al LOTTO 6 – (LOCALITA’ SFRATATI + ZONA INDUSTRIALE + LOCALITA’
SORBO + LOCALITA’ COLLE SAN GIACOMO) - CIG: ZC23D426F2,

per  un  importo  pari  ad  €  14.200,76#  (imponibile),  oltre  IVA come  per  legge  22% pari  ad  €
3.124,17#, per un importo complessivo pari ad € 17.324,92#;

Di pagare, in favore della ditta DRC SRL di Di Rocco Augusto, con sede in Tagliacozzo (AQ), alla
Via G. Marconi, 67, Partita IVA 02039330663, le su indicate fatture per una somma complessiva
pari  ad  €  14.200,76#  (imponibile) con  bonifico  bancario  presso  la  BANCA  POPOLARE
DELL'EMILIA ROMAGNA -  AG.  DI  TAGLIACOZZO -  PIAZZA DUCA DEGLI  ABRUZZI
ANG. VIA FABIO FILZI, IBAN IT76T0538740810000002979544;

Di pagare la somma complessiva di € 3.124,17# (Iva 22%) direttamente all’Erario nei termini di
legge;

Di imputare la somma complessiva di € 17.324,92 così ripartita:
 • Cap/S. 1000/0, Imp. 1164/2023 per l’importo di € 2.845,15# per il LOTTO 1;
 • Cap/S. 1000/0, Imp. 1165/2023 per l’importo di € 2.845,15# per il LOTTO 2;
 • Cap/S. 1000/0, Imp. 1166/2023 per l’importo di € 2.972,16# per il LOTTO 3;
 • Cap/S. 1000/0, Imp. 1167/2023 per l’importo di € 2.972,16# per il LOTTO 4;



 • Cap/S. 1000/0, Imp. 1168/2023 per l’importo di € 2.845,15# per il LOTTO 5;
 • Cap/S. 1000/0, Imp. 1169/2023 per l’importo di € 2.845,15# per il LOTTO 6;

Di dare atto che i C.I.G. assegnati ai rispettivi lotti sono i seguenti:
- LOTTO 1 - CIG: Z523D42531;
- LOTTO 2 - CIG: Z663D425AE;
- LOTTO 3 - CIG: Z023D4262E;
- LOTTO 4 - CIG: Z0E3D42679;
- LOTTO 5 - CIG: Z923D426C1;
- LOTTO 6 - CIG: ZC23D426F2.

Di trasmettere il presente atto, unitamente alla documentazione contabile, al Servizio Finanziario
per i conseguenti adempimenti.



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta  n.ro 151

del 25/01/2024 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 22/02/2024

Il Responsabile del Servizio 

F.to ING. ROBERTA MARCELLI

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 151 del 25/01/2024 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 comma 4, del Dlgs 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:

LIQUIDAZIONI
Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2024 346 1 1164 DRC SRL 2.845,15

2024 347 1 1165 DRC SRL 2.845,15

2024 348 1 1166 DRC SRL 2.972,16

2024 349 1 1167 DRC SRL 2.972,16

2024 350 1 1168 DRC SRL 2.845,15

2024 351 1 1169 DRC SRL 2.845,15

TAGLIACOZZO, lì 23/02/2024

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA STEFANIA TELLONE

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 382

Il  27/02/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  189 del 23/02/2024 con

oggetto:



SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E SGHIACCIAMENTO STRADE NEL PERIODO 05.12.2023 -

15.04.2024 IN TAGLIACOZZO E FRAZIONI - DETERMINA DI LIQUIDAZIONE - 1° ACCONTO

(05/12/2023 -31/12/2023)

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

TAGLIACOZZO, lì 27/02/2024

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA ROBERTA AMICONI


